
Contacto

Teléfono 983880002
Fax 983880137
Correo Electrónico alcaldia@penafiel.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47300) Peñafiel España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 535/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 18:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñafiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwAqWiB0viwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización Plaza de San Pablo Fase III

Reurbanización Plaza de San Pablo Fase III conforme al proyecto elaborado por Fernando Cobos EstudioDescripción 
Arquitectural SLP
Valor estimado del contrato 54.420,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.848,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.420,5 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza de San Pablo en Peñafiel
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de San Pablo
(47300) Peñafiel España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwAqWiB0viwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.312,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS INGENIERIA CIVIL ALBTRES,SL
NIF B47749601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.340 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en
base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWEbtpDXdfAWvAlTeSRDGG1h6tKPJ4nB6hmdfsCifeL/3/jJ6w%2Ba6Lvy5cyQ/O9nxOzYSAkqSVto9L30eW41MbMjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza España 1
(47300) Peñafiel España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
dentro de los quince días hábiles siguientes a la
finalización del plazo de presentación de las
proposiciones, a las 13:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS A COSTE CERO PARA EL AYUNTAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oG1gltcykpMXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014152229 |  2024-000967841 | Thu, 12 Sep 2024 18:48:06:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58529964999623343844786084301567512034 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oG1gltcykpMXhk1FZxEyvw%3D%3D

